Superior Tribunal de Justiça

PORTARIA STJ/GP N. 291 DE 28 DE AGOSTO DE 2020.

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais e considerando o disposto
nos §§ 3º, 4º e 6º do art. 2º do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Ministro Paulo de Tarso Vieira
Sanseverino para presidir a Terceira Turma no período regimental de 31
de agosto de 2020 a 30 de agosto de 2022, em virtude da renúncia da
Ministra Fátima Nancy Andrighi, ocorrida na sessão da Terceira Turma
do último dia 25.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Ministro HUMBERTO EUSTÁQUIO SOARES MARTINS

Edição nº 2982 - Brasília, Disponibilização: Sexta-feira, 28 de Agosto de 2020   Publicação: Segunda-feira, 31 de Agosto de 2020
Código de Controle do Documento: D7AC3BCE-FF45-451D-9CC8-3240453BF414

Este texto não substitui o publicado no Diário da Justiça Eletrônico do STJ, 31 ago. 2020.